
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.058, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3087 
 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Olyntho Neto, a partir de 31 de dezembro de 2020: 

 

- Marcos Antonio Gomes da Luz - AP 11; 

- Marcos Domingues Pires - AP 14; 

- Maria do Carmo de Sousa Oliveira - AP 10; 

- Regiane Abreu Santana - AP 14; 

- Richard Mark Silva Martins - AP 14; 

- Ronaldo Paulino da Silva - AP 12; 

- Rosana Oliveira Costa - AP 14; 

- Susanny Cristine Pereira Rego - AP 07; 

- Sara de Matos Ferreira - AP 14; 

- Venício Moreira de Oliveira - AP 14; 

- Welerson Xavier Barros - AP 14; 

- Wilber Thiago Pires Braga - AP 14; 

- Wanderson Conceição da Silva - AP 14; 

- Áurea Previato da Silva - AP 14. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

9 dias do mês de dezembro de 2020. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


